

Forebyggelse af ensomhed blandt ældre



ANSØGNINGER FEBRUAR 2017

Sundheds- og seniorudvalget
Slagelse Kommune



Ansøgning – Rude Beboerforening

Februar 2017

Lokalråd: Rude Beboerforening, CVR: 32420869

Ansøgt beløb: Bus kr. 5.000 entre kr. 3.750. I alt kr. 8.750 beboerforeningen betaler kaffe og kage

Målgruppe: Målgruppe: primært ældre over 60 år

Formål og beskrivelse af aktiviteten: Seniorarrangement 1. Besøg i zen garden som er en fantastisk have på vestsjælland fyldt med vand rhododendron roser georginer sten koi karper vandfald og meget mere. Forventet deltagerantal 50 Formål med turen er at styrke sammenholdet blandt de ældre udvide de ældres netværk og måske give ideer til den enkeltes have måske kan de ældre hjælpe hinanden hvis man har en have der skal renoveres.

Tidsplan: Turen forventes afholdt 16/5-17

Anden støtte: Nej

Kontaktperson: Jørgen Frederiksen
Smedevangen 5
4243 Rude
Frederiksen@postkasse.com

Ansøgning – Sørbyområdet Lokalråd

Februar 2017

Lokalråd:	Sørbyområdets Lokalråd, CVR:
Ansøgt beløb:	15000.
Målgruppe:	Ældre som er ensomme eller er i fare for at blive det.
Formål og beskrivelse af aktiviteten:	<p>Formålet med de 4 arrangementer vi søger tilskud til er at danne netværk mellem de ældre i området der enten er ensomme eller i fare for at blive det og de ældre der er aktive i bl.a. pensionistforeningen gymnastikhold madlavningshold håndarbejdshold osv. Tanken er at trække på de ressourcer der allerede findes i området og indvie flere i de tilbud der er. De 4 arrangementer involverer således bagerimuseet Sørby Idrætsforening kirken pensionistforeningen hjemmeplejen forsamlingshus og lokalrådet. Vi har allerede holdt møde mellem pensionistforeningen præsten og lokalrådet hvor vi har defineret målgruppen og planlagt aktiviteterne For at opspore folk i målgruppen vil vi bruge vores massive netværk som vi har opbygget i området blandt andet i form af vores mailkæde. Vi vil bruge præsten pensionistforeningen privatpersoner og hjemmeplejen. Vi vil personligt besøge folk i målgruppen og invitere til deltagelse i de planlagte arrangementer. Målet er at udbrede et allerede eksisterende netværk til at omfatte endnu flere ældre samt at understøtte fællesskabet også i fremtiden ved selvkørende og videreudviklende sociale fællesskaber. Vi ønsker at arbejde med 4 arrangementer 1) Besøg på bagerimuseet i Fladholt hvor vi ser det arbejdende bagerimuseum og får en snak med de frivillige der deltager. Efterfølgende er der kaffe og socialt samvær i bageriets café. Oplæg til historiefortælling fra deltagerne måske få dem skrevet ned eller optaget på bånd. 2) Mandetur: Alle mændene skal i samarbejde med Sørby Idrætsforening spille Krolf med instruktør ved Sørbyhallen. Med efterfølgende socialt samvær ved pølsevognen. Oplæg fra idrætsforeningen om motion og bevægelse for ældre. 3) Fællespisning for alle efter invitation i kirkens konfirmandhus i samarbejde med præst og menighedsråd. Oplæg fra Lokalrådet: "Det gode ældreliv på landet " med efterfølgende workshop med input fra de inviterede omkring det at være ældre i netop vores område. 4) Julehygge på Urtemosegård i Kirkerup for de ældre med deltagelse af børn fra dagpleje/børnehave. I alle 4 arrangementer er indregnet tilbud om bustransport</p>
Tidsplan:	<p>Workshop hvor præst pensionistforening og lokalråd deltog er afholdt. Næste møde i starten af marts hvor vi inviterer yderligere resource personer og får klarlagt hvem der skal inviteres. Invitationer udarbejdes og opgaver med et invitere fordeles. Første arrangement på bagerimuseet foregår i maj andet arrangement i juli tredje arrangement i september og fjerde arrangement november/december. Projektet følges op og evalueres efterfølgende inden årets udgang. Vi har overvejet en julefrokost i december som første selvkørende arrangement.</p>
Anden støtte:	Nej

Kontaktperson: Brian Køhler Jørgensen
Bøstrupvej 1 Bøstrup
4200 Slagelse
lindelyst@gmail.com

Ansøgning – Agersø beboerforening

Februar 2017

Lokalråd:	Agersø beboerforening, CVR: 32799434
Ansøgt beløb:	kr. 15.000 00 til leje af Naturcenter tilskud til bospisning af pensionister og leje af bus.
Målgruppe:	Agersøs folkepensionister førtidspensionister og andre der har behov for at være med i fællesskabet på øen.
Formål og beskrivelse af aktiviteten:	Vi anser det for vigtigt at skabe kontakt generationerne imellem og få gode oplevelser sammen. Derfor skal det være muligt for alle at deltage dog har pensionister fortrinsret og et eventuelt økonomisk tilskud skal naturligvis anvendes målgruppen øvrige deltagere kan deltage mod betaling. Vores erfaringer fra tidligere arrangementer f.eks. udflugter møder foredrag fællesspisning m.v. viser en deltagelse på 30-40 personer. Aktiviteter: fællesspisning ca. 1 g. om måneden i Agersø Naturcenter foredrag/film ca. 2 g. 1 dagsudflugt med bus til en kulturel seværdighed Beboerforeningens bestyrelse er tovholder på arrangementerne og deltager som frivillig arbejdskraft.
Tidsplan:	marts - dec. 2017
Anden støtte:	Nej

Kontaktperson: Jytte Bjergvang
lillegade 8
4230 Skælskør
jyttebjergvang@outlook.dk

Ansøgning – Eggeslevmagle Landsbyråd

Februar 2017

Lokalråd:	Eggeslevmagle Landsbyråd, CVR: 33219644
Ansøgt beløb:	15.000
Målgruppe:	Ældre enlige og ægtepar over 60 år der er bosiddende i Eggeslevmagle Landsby og sogn
Formål og beskrivelse af aktiviteten:	At følge op på vores succes 2016 (se fremsendte evaluering på de 4 arrangementer) og udbygge arrangementer med øget viden om kommunale tilbud kultur og ikke mindst NETVÆRK OG tættere RELATIONER mellem de ældre i hverdagen. Der påtænkes 5 arrangementer hen over 2017 af 3 timers varighed med sang kaffe/brød fagligt / kulturelt indlæg - afsluttende med fællesspisning. Det være sig i forsamlingshus eller i de private hjem feks. "se min have arrangement hør mit hus historie gennem årene Ved landsbyens gadekær m.v." Dertil er vi opfordret til en udflugt feks. til Agersø eller andre steder i nærområdet / kommunen. Det endelig program udarbejdes efter afholdt generalforsamling 6. marts - hvor en del af generalforsamlingen er drøftelse af ønsker til det endelige program 2017. (Kan eftersendes)
Tidsplan:	Forår før og efter sommerferie efterår og jul periode.
Anden støtte:	Nej

Kontaktperson: Gitte Holm-Christensen
Præstetræde 13 - Eggeslevmagle
4230 Skælskør.
Gitte@holm-christensen.dk

Ansøgning – Tårnborgh Lokalfåd

Februar 2017

Lokalråd:	Tårnborgh Lokalfåd, CVR: 36309970
Ansøgt beløb:	15000 kroner
Målgruppe:	Målgruppen er sognets 60+'ere pensionister og førtidspensionister
Formål og beskrivelse af aktiviteten:	Formålet er at styrke 60+'ernes sociale fællesskab og netværk i lokalsamfundet gennem en eller flere "Gode gamle dage-sammenkomster" (antallet af sammenkomster er afhængigt af den modtagne støtte samt antallet af tilmeldinger til arrangementerne). Arrangementerne tænkes formet som nogle nedslag i "De gode gamle dage" under titler som fx "Sådan var det jo dengang i 1968!" Gennem fortællinger beretninger besøg i lokalområdet billeder og bekværtning vil arrangementsdeltagerne - både aktivt og passivt - få genkaldt og delt nogle oplevelser fra deres barndoms- og ungdomsliv samt voksenlivets måske glemte dagligdag. Nuværende og tidligere beboere i sognet vil blive indbudt til at berette om udvalgte emner: fx familie- og arbejdslivet forretningslivet skolelivet kirke- forenings- og kulturlivet samt til aktiv deltagelse gennem "Det husker jeg fordi...". Desuden vil arrangementerne blive krydret med datidens billeder musik mode samt nationale og internationale begivenheder og vendepunkter. Bekværtningen til arrangementerne er påtænkt at blive typiske fødevarer for årstiden og den valgte tidsperiode: fx kaffebord med tidstypisk tilbehør og frokost eller varm mad. På længere sigt er det håbet at "Gode gamle dage-temaer" kan gøres til en tilbagevendende tradition i sognet hvilket denne indsats gerne skal understøtte.
Tidsplan:	Et eller flere arrangementer med første sammenkomst i maj måned der eventuelt følges op af nogle sommer- og efterårsarrangementer i løbet af 2017.
Anden støtte:	Nej

Kontaktperson: Jørgen F. Rasmussen
Tjærebyvej 11
4220 Korsør
taarnborg.aktiviteter@gmail.com

Ansøgning – Omø Beboer- & Grundejerforening

Februar 2017

Lokalråd: Omø Beboer- & Grundejerforening, CVR: 32748430

Ansøgt beløb: 15.000

Målgruppe: Målgruppen er pensionister på Omø heraf er der en del som aldrig eller sjældent deltager i de udbudte aktiviteter.

Formål og beskrivelse af aktiviteten: Formålet er at inddrage de pensionister der sjældent eller aldrig deltager i aktiviteter i nye fællesskabende aktiviteter med andre pensionister på Omø. Formålet med aktiviteterne er at skabe netværk og på den måde sikre at den gruppe der sjældent deltager fremover bliver en del af Omøs liv og forhåbentlig samtidig opnår en større livskvalitet. Der satses på 4 - 6 hyggeeftermiddage samt to fællesspisninger. Eftermiddagene afholdes i samarbejde med Omø Menighedsråd i Omø Præstegård i sognelokalet hvor der er handicapvenlig adgang. Eftermiddagene vil bl.a. omfatte emner som: Hvad har man brug for når man bliver gammel på Omø to 'indfødte omøboere' fortæller fra Omøs historie film fra Omø gode historier og sang rundtur på øen med kaffe i grønne (det har vist sig at vores ældre der ikke har bil sjældent får set 'deres ø'). Fællesspisningerne vil forme sig som frokoster med bl.a. fællessang samt sang og musik leveret af lokale øboere. Desuden inviteres Omøs børn (f.eks. med et lille optrin eller at de fortæller om hvordan det er at være barn på Omø) for på den måde at knytte et bånd mellem børn og ældre Aktiviteterne annonceres i Omø Bladet og gennem sundhedsgruppen på deres besøg hos de ældre. De ældre der normalt ikke deltager ringes op og får dermed endnu en speciel invitation. Der arrangeres frivillig kørsel til aktiviteterne for alle med behov herfor.

Tidsplan: marts - april samt okt - nov 2017

Anden støtte: Nej

Kontaktperson: Dorthe Winther
Hov Agre 8 Omø
4230 Skælskør
dw@danske-smaaer.dk

Ansøgning – Bisserup Byting

Februar 2017

Lokalråd:	Bisserup Byting, CVR: 33187823
Ansøgt beløb:	14.500
Målgruppe:	Ældre i Bisserup og omegn. I Bisserup bor lidt over 500 indbyggere hvoraf 1/3 er pensionister.
Formål og beskrivelse af aktiviteten:	Byens ældre missionshus i byens centrum bruges næsten ikke af missionen. Vi har for små penge lejet os ind og indrettet en bogcafe' kaldet BIS'koppen. Her serveres kaffe og lune boller/kage gives " håndsrækninger" som f.eks. it hjælp transport trailerkørsel ligesom her foregår bogudlån efter princippet; tage en bog - stil en anden. BIS'koppen drives af frivillige og har åbent fast 3 dage om ugen. Besøgstallet er mellem 20 - 30 personer hver gang og i overvejende grad pensioner. Ved særlige " events " er der langt flere besøgende. Vi har mange gange hørt bemærkninger; " Hvis jeg ikke havde været her i dag havde jeg slet ikke snakket med nogle " (dette er ikke opfundet til ansøgningslejligheden) Mht. til vort virke har vi en reference i borgmesteren som besøgte BIS'koppen efteråret 16.
Tidsplan:	Ultimo April - primo Maj 2017 Da vi indedøres ikke råder over så mange m2 har vi ønske om at lave ude-cafe område. Til etablering af dette ansøger vi midler til : Fliser 55 m2 + sand = 7.500 Kr. samt 2 stk. kraftige haveparasoller = 7.000 Kr.
Anden støtte:	Ja 25.000 - primært anvendt til køb af varmeblæser samt indretning. Puljen " Tør du bo på landet " 2015 (reference Sanne Salomonsen Slagelse kommune) til etablering af BIS'koppen

Kontaktperson: Toni Andersen
Strædet 14
Bisserup - 4243 Rude
toni.andersen61@gmail.com

Ansøgning – Lokalrådet for Vemmelev og Omegn.

Februar 2017

Lokalråd:	Lokalrådet for Vemmelev og Omegn., CVR: 33321309
Ansøgt beløb:	Kr. 15.000 00 gerne kr. 17.000 00 da vi har mange ældre der deltog den 28/12-16.
Målgruppe:	Ældre som ikke i dag anvender plejehjem og plejecentres aktiviteter. Men også dem vi endnu ikke har set deltage i vores Krolf Petanque i Enghaveparken eller andre aktiviteter.
Formål og beskrivelse af aktiviteten:	Aktiviteten er at samle dem i lighed med arrangementet den 28.12.2016 i fælleskab med andre ældre sammenhold og til fælles glæde for alle. Aktiviteten er f.eks. sang foredrag og fælles spisning i vores forsamlingshus i Vemmelev. Vi regner på denne måde at de fremover også kommer til at deltage i vores øvrige fælleskab med andre af byens og sognets ældre - til fælles glæde.
Tidsplan:	Dato fastsættes ud fra om vi modtager støtte.
Anden støtte:	Ja kr. 15.000 00 Fra samme pulje i 2016. Afholdt arrangement den 28.12-2016.

Kontaktperson: Formand Jytte Knuth
Enghavevej 26
4241 Vemmelev
jytte.knuth@cdnet.dk

Ansøgning – Havrebjerg Sogneforening

Februar 2017

Lokalråd: Havrebjerg Sogneforening, CVR:

Ansøgt beløb: 12.000

Målgruppe: Ældre og øvrige i Havrebjerg

Formål og beskrivelse af aktiviteten: Fællesspisning i forsamlingshuset så ældre og øvrige borgere kan være sammen og knytte bånd.

Tidsplan: 13. April 2017

Anden støtte: Ja
12.000
Vi fik i 2016 støtte til et lignende arrangement og det var det var en stor succes

Kontaktperson: Børge Sørensen
Krænkerupvej 61
4200 Slagelse
Sogneforeningen@havrebjerg.dk